Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

 Администрация Сандатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 марта 2020                                                                                          № 29
с. Сандата

В соответствии с Областным законом Ростовской области  от 21.02.2020                        № 274-ЗС «О внесении изменений в Областной закон от 16.12.2019                                  № 256-ЗС «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 №  834 «О порядке расходования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам», постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 653 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма», решением Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 28.02.2020  № 163 «О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Сандатовского сельского поселения от 25.12.2019 № 156 «О  бюджете  Сандатовского сельского поселения Сальского района на  2020  год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Администрация Сандатовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Администрацию Сандатовского сельского поселения получателем иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на проведение мероприятий, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы»,  в соответствии с  Областным законом Ростовской области  от 21.02.2020  № 274-ЗС «О внесении изменений в Областной закон от 16.12.2019  № 256-ЗС «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
2.  Администрации Сандатовского сельского поселения:

предусмотреть в местном бюджете средства на софинансирование расходов, получаемых из областного бюджета, на проведение мероприятий, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы»,  в соответствии с  Областным законом Ростовской области  от 21.02.2020  № 274-ЗС «О внесении изменений в Областной закон от 16.12.2019  № 256-ЗС «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;

заключить соглашение с муниципальным бюджетным учреждением культуры Сальского района «Сельский дом культуры Сандатовского сельского поселения» (далее – учреждение) на предоставление субсидий на иные цели и обеспечить своевременное перечисление субсидий на счет учреждения;

осуществить контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделенных из областного бюджета на проведение мероприятий, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы»,  в соответствии с  Областным законом Ростовской области  от 21.02.2020  № 274-ЗС «О внесении изменений в Областной закон от 16.12.2019  № 256-ЗС «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Передать функции заказчика муниципальному бюджетному учреждению культуры Сальского района «Сельский дом культуры Сандатовского сельского поселения» на проведение закупки на «Капитальный ремонт Памятника Малой скульптурной формы воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, расположенного по адресу: Россия, Ростовская область, Сальский район, с. Сандата, пер. Школьный, 17» в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Сальского района «Сельский дом культуры Сандатовского сельского поселения»:

обеспечить проведение закупки на «Капитальный ремонт Памятника Малой скульптурной формы воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, расположенного по адресу: Россия, Ростовская область, Сальский район, с. Сандата, пер. Школьный, 17» в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области документов на финансирование и отчетов о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета на «Капитальный ремонт Памятника Малой скульптурной формы воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, расположенного по адресу: Россия, Ростовская область, Сальский район, с. Сандата, пер. Школьный, 17».
4. Сектору экономики и финансов Администрации Сандатовского сельского поселения обеспечить своевременное перечисление иных межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на «Капитальный ремонт Памятника Малой скульптурной формы воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, расположенного по адресу: Россия, Ростовская область, Сальский район, с. Сандата, пер. Школьный, 17» в соответствии с  Областным законом Ростовской области  от 21.02.2020  № 274-ЗС «О внесении изменений в Областной закон от 16.12.2019  № 256-ЗС «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
         6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Сандатовского сельского поселения
 Н.И. Сероштан
Постановление вносит

 сектор экономики и финансов

Серик Е.Н.

ПЕРЕЧЕНЬ

средств, выделенных на «Капитальный ремонт Памятника Малой скульптурной формы воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, расположенного по адресу: Россия, Ростовская область, Сальский район, с. Сандата, пер. Школьный, 17»
	№ п/п
	Наименование
	Средства федерального

бюджета

(тыс. руб.)
	Средства областного

бюджета

(тыс.руб.)
	Средства местного

бюджета

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт Памятника Малой скульптурной формы воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, расположенного по адресу: Россия, Ростовская область, Сальский район, с. Сандата, пер. Школьный, 17
	673,68
	100,66
	6,52

	Итого
	673,68
	100,66
	6,52

  Об    использовании    в   2020  году   иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ростовской области  связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших  при  защите Отечества на 2019 – 2024 годы»

Приложение

к постановлению

Администрации

Сандатовского

сельского поселения

от 27.03.2020 № 29

4